[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______.2023

                       № ____
г. Великий Устюг
Об одобрении прогноза социально-экономического развития

Великоустюгского муниципального округа

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением  о бюджетном процессе в Великоустюгском муниципальном округе Вологодской области, утверждённым решением  Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 27.09.2022 № 22, постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 03.07.2023 № 1856 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Великоустюгского муниципального округа Вологодской области на среднесрочный период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Великоустюгского муниципального округа на 2024 год и плановый период   2025 и 2026 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Великоустюгского муниципального округа

           А.В. Кузьмин
Приложение

ОДОБРЕН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от _________________ № ___________
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Великоустюгского муниципального округа

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Показатели
	Единица измерения
	2022 г. отчёт
	2023 г. оценка
	Темп

роста

в %
	2024 г.

прогноз
	Темп роста

в %
	2025 г.

прогноз
	2026 г.

прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, всего по району
	млн. руб.
	7295,855
	7139,641
	97,8
	8242,991
	115,4
	8821,747
	10666,797

	в том числе по производствам:

	обрабатывающие производства

	5701,030
	5579,246
	97,8
	6594,705
	118,2
	7097,986
	8863,212

	производство и распределение электроэнергии, газа, пара и горячей воды

	1473,012
	1428,095
	96,9
	1504,525
	105,4
	1567,714
	1633,525

	водоснабжение, водоотведение

	121,813
	132,300
	108,6
	143,761
	108,7
	156,047
	170,060

	кроме того - лесозаготовки

	932,040
	883,100
	94,7
	908,050
	102,8
	953,380
	982,120

	Прибыль прибыльных организаций до налогообложения (без сельского хозяйства)

	-476,238
	-567,572
	-19
	99,411
	в 6р.
	271,501
	331,422

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года по крупным и средним коммерческим организациям без учёта сельского хозяйства, с учётом стоимости основных фондов структурных подразделений, находящихся на территории муниципального образования
	млн. руб.
	6435,487
	9392,192
	145,9
	9626,205
	102,5
	9811,205
	9996,255

	Фонд заработной платы

	6271,838
	6731,410
	107,3
	7399,271
	109,9
	7986,227
	8503,242

	Оборот розничной торговли

	3903,900
	4559,100
	116,8
	5288,6
	116,0
	5870,3
	6457,3

	Оборот общественного питания

	…
	…
	114,5
	…
	111,0
	…
	…

	Объём платных услуг населению

	599,9
	656,9
	109,5
	729,1
	111,0
	791,1
	850,4

	Среднесписочная численность работников организаций
	чел.
	12951
	12845
	99,2
	12885
	100,3
	12893
	12897

	Производство продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн. руб.
	2129
	2150
	101
	2171
	101
	2193
	2205

	Инвестиции за счёт всех источников финансирования

	5416,761
	1387,781
	25,6
	717,727
	51,7
	501,000
	450,000